

अधिसूचना


विश्वविद्यालय द्वारा जारी की जाने वाली QR CODE युक्त उपाधि प्रमाणपत्र निम्नानुसार प्रक्रिया द्वारा ऑनलाइन सत्यापित की जा सकती है

डिग्री सत्यापन (ऑनलाइन) की प्रक्रिया

- 1.0 मोबाइल फोन/लैपटॉप/डेस्कटॉप पर गूगल क्रोम ब्राउजर के द्वारा <https://degreeverify.dauniv.ac.in> , डिग्री सत्यापन की ऑनलाइन लिंक तक पहुंचें।
- 1.1 स्टार्ट वेरिफिकेशन बटन पर क्लिक करें।
- 1.2 मोबाइल फोन/लैपटॉप/डेस्कटॉप के कैमरे को इस्तेमाल करने की अनुमति मांगे जाने पर, अनुमति प्रदान करें।
- 1.3 मोबाइल फोन/लैपटॉप/डेस्कटॉप का कैमरा खुल जाने के पश्चात डिग्री प्रमाणपत्र पर मुद्रित QR Code को कैमरे के सामने रखें, कुछ ही क्षणों में QR कोड स्कैनिंग का परिणाम आपके स्क्रीन पर निम्नानुसार होगा।
 - a. DAVV द्वारा जारी मुद्रित सही QR कोड स्कैनिंग की होने की दशा में ही QR Code scanned successfully का संदेश दिखाई देगा अब Do you want to continue ? का संदेश दिखाई देगा।

अथवा

 - b. किसी अन्य अथवा गलत QR कोड (जो DAVV द्वारा जारी नहीं किया गया) के स्कैनिंग होने की दशा में QR Code scanned unsuccessful का संदेश दिखाई देगा और verification प्रक्रिया आगे नहीं बढ़ेगी।
- 1.4 OK बटन पर क्लिक करें (यदि इस स्तर पर आपको ऑनलाइन डिग्री सत्यापन के लिए विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित भुगतान करने के लिए कहा जाता है, तो भुगतान गेटवे के माध्यम से ऑनलाइन भुगतान करें) इससे आगे की सत्यापन प्रक्रिया शुरू हो जाएगी।
- 1.5 Success (Verified Successfully) का संदेश दिखाई देगा।
- 1.6 OK बटन पर क्लिक करें।
- 1.7 डिग्री प्रमाणपत्र के शीर्ष पर एक सत्यापन संख्या के साथ सत्यापित डिग्री प्रमाणपत्र दिखाई देगा।
- 1.8 आप अपनी स्क्रीन के ऊपरी दाहिने कोने में स्थित Download बटन पर क्लिक कर के इस सत्यापित डिग्री प्रमाणपत्र की सॉफ्टकॉपी डाउनलोड कर सकते हैं।


परीक्षा नियंत्रक

Notification

The degree certificates with QR code, issued by the university can be verified online by under mentioned procedure:

Procedure for Online Verification of Degree

- 1.0 On your Mobile phone / laptop / desktop using your google chrome browser, access the degree verification link <https://degreeverify.dauniv.ac.in> .
- 1.1 **Click 'Start Verification'**.
- 1.2 **Permission will be asked to open Camera** of your desktop/laptop/mobile phone. Give permission to open your camera.
- 1.3 Place the printed QR code on the degree certificate in front of the opened camera of your desktop / laptop/ mobile phone etc.. The result of QR code scanning will appear as under:
 - a. If the **QR code is authentic** as issued by D.A.V.V., a message stating **'QR Code Scanned successfully'** will appear on the screen.
 - or
 - b. If the **QR code is not authentic** & not issued by D.A.V.V., a message stating **'QR Code scan unsuccessful'** will appear on the screen& the degree verification process will not move forward.
- 1.4 **Click OK button** (In case at this stage, if you are asked to make payment as prescribed by the university for online degree verification, make the online payment through thepayment gateway, this will lead to the further verification process).
- 1.5 A message stating **'Success' (Verified Successfully)** will appear on the screen.
- 1.6 **Click OK button.**
- 1.7 On top of the degree certificate, a **unique attestation number will appear.**
- 1.8 On the top right corner of the screen, with the help of the **'Download Button'** , a **printable PDF copy of the attested soft copy of the degree certificate** can be downloaded.